Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный университет промышленных технологий и дизайна»

ПРИКАЗ

От 29.01.2021 г. Санкт-Петербург № 5

Об организации образовательной
деятельности с 08 февраля 2021 г.

В целях выполнения приказа Министерства науки и высшего образования РФ от
28.01.2021 г. № 63 «Об организации образовательного процесса в образовательных
организациях высшего образования с учетом рисков распространения новой
коронавирусной инфекции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 08 февраля 2021 г. образовательный процесс осуществлять в смешанном
формате с сочетанием очного обучения студентов в аудиториях и лабораториях
университета с применением дистанционных образовательных технологий и электронного
обучения.

2. Для обучающихся граждан Российской Федерации, которые по
объективным причинам не имеют возможности приступить к обучению в смешанном
формате с 08 февраля 2021 г., организовать в период с 08 по 13 февраля 2021 г.
образовательный процесс исключительно с применением дистанционных
образовательных технологий и электронного обучения.

3. Для обучающихся граждан иностранных государств, которые не имеют
возможности въехать в Российскую Федерацию в связи с введенными ограничениями,
организовать с 8 февраля 2021 г. образовательный процесс исключительно с применением
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения.

Ответственный: первый проректор, проректор по учебной работе.
4. При организации работы университета руководствоваться Рекомендациями

по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных
организациях высшего образования, утвержденных Главным санитарным врачом
Российской Федерации 29 июля 2020 г. № МР 3.1/2.1.0205-20.

Ответственные: директора имущественных комплексов, директор студенческого
городка, директор лечебно-профилактического центра.

5. Расписание занятий для обучающихся с 08.02.2021 г. разместить на сайте
университета не позднее 29.01.2021 г.

Ответственный: начальник учебного управления.
6. Для вновь прибывающих иностранных студентов организовать режим

изоляции в течение 14 дней. Допуск к учебным занятиям осуществлять только при
наличии отрицательного результата анализа на COVID-19, выполненного на 10-12 день
после прибытия в страну.

Ответственные: директор студенческого городка, директор лечебно­
профилактического центра, директора институтов, колледжей.

7. Начальнику административного управления довести настоящий приказ до
сведения указанных в нем ответственных лиц.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.